
 

 

 

All’Albo 

Al sito -  Amministrazione Trasparente  

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 

“Scuola 4.0. – Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azione 1: Next generation classrooms – Ambienti di 

apprendimento innovativi” 

 

Progetto M4C1I3.2022-961-P-25585 – Scuole 4.0: scuole innovative e laboratori “SPAZI INNOVATIVI PER 

APPRENDIMENTI COOPERATIVI, INCLUSIVI E CREATIVI”  

CUP: J34D23000190006 
 

COSTITUZIONE COMMISSIONE PER LA VALUTAZIONE DELLE CANDIDATURE GRUPPO DI PROGETTO 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTA l’Accordo di concessione  M.I.M.  per la realizzazione del progetto in oggetto prot.   

VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 4 del 24/11/22 ; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.   4 del 20 /12/22;          

VISTA la necessità di procedere all’individuazione del personale con compiti di progettazione e 

coordinamento del progetto;  

VISTO il Regolamento d’Istituto recante la disciplina per il conferimento di incarichi di collaborazione;  

VISTA la necessità di assegnare l’incarico a personale in possesso di qualificata competenza ed esperienza; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI  CORNIGLIO 
 

Scuole dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I° grado dei comuni di 
                                     Corniglio - Monchio Delle Corti – Palanzano – Tizzano 
                                 Via Micheli, 15 - 43021 Corniglio (Pr)  Tel. Fax   0521/ 881275 

C.f.: 80010630343 – Pec: pric81600d@pec.istruzione.it – Email: pric81600d@istruzione.it  
                                                   Sito Web: https://iccorniglio.edu.it/ 

 

PRIC81600D - Istituto Comprensivo di Corniglio - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000836 - 19/04/2023 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da MARIANNA RUSCIANO

mailto:pric81600d@pec.istruzione.it
mailto:pric81600d@istruzione.it
https://iccorniglio.edu.it/


VISTO l’art. 43 del D.I. n. 129/2018 con il quale viene attribuita alle Istituzioni Scolastiche la facoltà di 

stipulare contratti di prestazione d’opera con esperti esterni per particolari attività ed insegnamenti, al fine 

di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa; 

VISTO in particolare l’art. 45 comma 2 del D.I. n. 129/2018, con il quale viene affidata al Consiglio d’Istituto 

la determinazione dei criteri generali per la stipula dei contratti di prestazione d’opera per l’arricchimento 

dell’offerta formativa;  

VISTO Il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50;  

CONSIDERATO che per il reclutamento del personale da assegnare al progetto l’Istituzione scolastica 

emanerà apposito bando pubblico rivolto a personale interno e qualora non ci fossero candidati interni, 

anche a personale esterno;  

VISTA la necessità di procedere alla valutazione delle candidature pervenute alla scuola a seguito 

dell’emanazione del bando; 

DECRETA 

La  nomina della commissione per la valutazione delle candidature pervenute per la realizzazione 

dell’avviso in oggetto. 

La Commissione è così costituita: 

 Dirigente Scolastico: dott.ssa Marianna Rusciano 

 Assistente amministrativo: Clemente Serpico 

 Assistente amministrativo: Bacchieri Loredana 

La Commissione si riunirà per la valutazione delle candidature il giorno 16/05/2023 ore 9.00 presso l’Ufficio 

di presidenza dell’I.C. di Corniglio. 

 

                                                                                                          Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Marianna Rusciano 

 

 

 

PRIC81600D - Istituto Comprensivo di Corniglio - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000836 - 19/04/2023 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da MARIANNA RUSCIANO


		2023-08-04T14:37:00+0200
	MARIANNA RUSCIANO




